
Contacto

Teléfono +34 942202769
Fax +34 942202639
Correo Electrónico contratacion.dg@scsalud.es

Dirección Postal

Avda. Cardenal herrera Oria, s/n
(39011) Santander España
ES13

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente HV/2024/0/0011 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 09:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Cántabro de Salud
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.scsalud.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro e instalación de lámparas quirúrgicas de altas
prestaciones en el Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

Es objeto de este contrato el suministro de lámparas de altas prestaciones para los quirófanos del HUMV.Descripción 
Valor estimado del contrato 285.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 344.850 EUR.
Importe (sin impuestos) 285.000 EUR.

Clasificación CPV
33162000 - Instrumentos y aparatos de quirófano.
31524110 - Lámparas de quirófano.
33167000 - Luces para quirófanos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.scsalud.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Lampara sin sistema de grabación.

Lampara sin sistema de grabación.Descripción 
Valor estimado del contrato 195.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 235.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 195.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INSANEX,S.L.
NIF B06232094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda Tenerife, 2
(28703) San Sebastian de los Reyes España

Contacto

Teléfono +34 916626391
Correo Electrónico concursos.insanex@insanexsl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 171.213,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 207.168,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6584
Fecha de Formalización 06/09/2024

Contrato

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BXza3PzlxuBf9qyqRvrSxlAjJXV%2BMiN8gKh6bRuOFAlIfju9/wYOYEaJi8wYOckM54Zj2WP5YItNUcr%2BZGviGDO6Jej4VVHpLQvG//sErYUZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 171.213,26 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

2024 09 06 202400011 Contrato Fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CUV
sFkvYVVZy046sA8zVhlYegD1iyxy60LrtLX%2B9vqJPCmKDyjb0oAhta0BLX8nEedWChi10LPQH94dB/evi7AIclok4fwE
8uvHpwhqK%2Boht/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/09/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa en aplicación de los criterios de adjudicación establecidos enel pliego de cláusulas
administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Lámpara con sistema de grabación.

Lámpara con sistema de grabación.Descripción 
Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INSANEX,S.L.
NIF B06232094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda Tenerife, 2
(28703) San Sebastian de los Reyes España

Contacto

Teléfono +34 916626391
Correo Electrónico concursos.insanex@insanexsl.com

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CUVsFkvYVVZy046sA8zVhlYegD1iyxy60LrtLX%2B9vqJPCmKDyjb0oAhta0BLX8nEedWChi10LPQH94dB/evi7AIclok4fwE8uvHpwhqK%2Boht/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CUVsFkvYVVZy046sA8zVhlYegD1iyxy60LrtLX%2B9vqJPCmKDyjb0oAhta0BLX8nEedWChi10LPQH94dB/evi7AIclok4fwE8uvHpwhqK%2Boht/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CUVsFkvYVVZy046sA8zVhlYegD1iyxy60LrtLX%2B9vqJPCmKDyjb0oAhta0BLX8nEedWChi10LPQH94dB/evi7AIclok4fwE8uvHpwhqK%2Boht/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 Planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 Planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.820,13 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.820,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.842,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6584
Fecha de Formalización 06/09/2024

Contrato

2024 09 06 202400011 Contrato Fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JF1
R5JuQuz9VjBCWh2QHpxiVJZJvwxVKh09qBHYa2z9BYMDHLh4Q8kw6kIsiKYLTVIFyEE9yi6HCz%2BriYVKXP2OJYd79Hd3
u9K1FDu/g/dbVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/09/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa en aplicación de los criterios de adjudicación establecidos enel pliego de cláusulas
administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://tribunalcontratos.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JF1R5JuQuz9VjBCWh2QHpxiVJZJvwxVKh09qBHYa2z9BYMDHLh4Q8kw6kIsiKYLTVIFyEE9yi6HCz%2BriYVKXP2OJYd79Hd3u9K1FDu/g/dbVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JF1R5JuQuz9VjBCWh2QHpxiVJZJvwxVKh09qBHYa2z9BYMDHLh4Q8kw6kIsiKYLTVIFyEE9yi6HCz%2BriYVKXP2OJYd79Hd3u9K1FDu/g/dbVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JF1R5JuQuz9VjBCWh2QHpxiVJZJvwxVKh09qBHYa2z9BYMDHLh4Q8kw6kIsiKYLTVIFyEE9yi6HCz%2BriYVKXP2OJYd79Hd3u9K1FDu/g/dbVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://tribunalcontratos.gob.es
https://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

2ª planta SCS

Dirección Postal

Avd. Cardenal Herrera Oria, s/n
(39011) Santander España

ARCHIVO/S A

Apertura sobre administrativo
El día 12/06/2024 a las 09:05 horas

Lugar

2ª planta SCS

Dirección Postal

Avd. Cardenal Herrera Oria, s/n
(39011) Santander España

ARCHIVO/S B

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 12/06/2024 a las 09:05 horas

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DlK3UZ2MLZusNfR W6APEDw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/05/2024

Fecha de publicación 08/05/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DlK3UZ2MLZusNfRW6APEDw%3D%3D


Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:272046-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/09/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

ID 0000014119894 |  2024-000951400 | Tue, 10 Sep 2024 09:29:38:392 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168410124511744274633161350271913684023 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:272046-2024:TEXT:ES:HTML

